

# Leśne patrole policji

Data publikacji: 5.12.2013 15:30

Idą święta, to okres wzmożonych przestępstw leśnych - np. ścinania i kradzieży choinek. Dlatego w lasach pojawi się więcej patroli, nie tylko Straży Leśnej, ale również Policji. Funkcjonariusze policji z cieszyńskiego garnizonu odbyli wspólne szkolenie z pracownikami Lasów Państwowych w siedzibie Nadleśnictwa w Ustroniu. Celem jest współpraca na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz zwalczanie przestępstw związanych z lasem, m.in. kradzieży drewna, kłusownictwa i szkodnictwa leśnego.

Spotkanie leśników z policjantami odbyło się w ubiegłym tygodniu w Ustroniu: - **Szkolenie zostało przeprowadzone w związku z porozumieniem podpisanym pomiędzy Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Katowicach a Komendą Wojewódzką Policji w Katowicach. W ubiegłym tygodniu na spotkaniu w siedzibie Nadleśnictwa w Ustroniu, uczestniczyli funkcjonariusze z cieszyńskiej komendy i podległych komisariatów policji. Celem było nawiązanie ścisłej współpracy na rzecz poprawy bezpieczeństwa obszarów leśnych. Spotkanie zapoczątkowało planową współpracę w zakresie szkoleń, wspólnych patroli i wymianie informacji. Leśnicy omówili wspólne zadania, specyfikę i potrzeby Nadleśnictwa z zakresu ochrony przyrody i środowiska. Zwrócili uwagę na zagadnienia związane z ochroną i zwalczaniem przestępstw oraz wykroczeń w lasach państwowych i prywatnych (kradzieże drewna, kłusownictwo i szkodnictwo leśne)** - informuje asp. Rafał Domagała Rzecznik Prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Policjanci zostali przeszkoleni przez leśniczych: - **Aby zmniejszyć skalę problemów, policjanci zostali przeszkoleni, m.in. w zakresie prowadzenia czynności kontrolnych pojazdów załadowanych drewnem w aspekcie obowiązującej dokumentacji. Mundurowi otrzymali od leśniczych przydatne poradniki zawierające wzory dokumentów wymaganych przy obrocie drewnem, t.j.: asygnat, kwitów wywozowych, paragonów fiskalnych i faktur** - podaje rzecznik.

Należy zatem spodziewać się wspólnych patroli Policji i Straży Leśnej na obszarach lasów na terenie powiatu cieszyńskiego. - **Celem działań będzie, m.in. ujawnianie sprawców kradzieży drewna z lasu, a w okresie przedświątecznym ścinania choinek i gałęzi na stroiki oraz inne ozdoby. Mundurowi zwrócą również szczególnie uwagę na zatrzymywanie sprawców, którzy nagminnie naruszają zakaz wjazdu do lasu pojazdami mechanicznymi (w tym quadami).** - dodaje funkcjonariusz.

(red.)